
279 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°279 del 16/03/2011

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DR. MARIANO MELONI

Su proposta del Direttore del Servizio Igiene degli Alimenti di Origine Animale

VISTI i regolamenti CE n°882/04 e n°454/2004 per i quali si dispongono
delle regole per il rispetto delle normative comunitarie in materia di
sicurezza alimentare da parte degli operatori del settore Alimentare;

RICHIAMATO il Piano Regionale di Programmazione coordinamento degli interventi
in materia di Controllo Ufficiale degli Alimenti (Anno2011) il cui
obiettivo è fornire ai Dipartimenti di Prevenzione delle AA.SS.LL. un
atto di indirizzo e coordinamento delle attività di Controllo Ufficiale
sugli Alimenti;

VISTA la Deliberazione D.G. n. 499 del 29/12/2009: Istituzione Ufficio
Sanzioni in materia igienico-sanitaria;

RICHIAMATA e fatta propria la proposta del Direttore del Dipartimento di
Prevenzione di questa Azienda, Dott. Michele Pira, per il quale va
integrato l’allegato n° 2 del Piano Regionale di Programmazione e
Coordinamento degli Interventi in materia di Controllo Ufficiale degli
Alimenti anno 2011, il punto in cui si indica “che è consentito il
ricorso scritto da presentare entro 48 ore al: …………” deve
essere completato indicando, quale Ufficio competente, l’Ufficio
Sanzioni in materia igienico-sanitaria di questa Azienda;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente
attestante la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva
approvata con delibera n. 941/2010;

OGGETTO: Piano Regionale di Programmazione e Coordinamento degli interventi
in materia di controllo ufficiale degli alimenti (anno 2011)



279 pag. 2 di 3

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore
Sanitario, resi ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

Per i motivi esposti in premessa;

DELIBERA

a) è integrato l’allegato 2 del Piano Regionale di Programmazione e
Coordinamento degli Interventi in materia di Controllo Ufficiale degli Alimenti
anno 2011, il punto in cui si indica “che è consentito il ricorso scritto da
presentare entro 48 ore al: …………” deve essere completato indicando,
quale Ufficio competente, l’Ufficio Sanzioni in materia igienico-sanitaria di
questa Azienda;

b) di dare incarico per tutti gli eventuali contenziosi al Servizio Affari Generali e
Legali dell’Azienda;

c) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano
nuove o ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

f.to Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente

f.to Dott. Francesco Secchi

Estensore della delibera

f.to Dott. Pierluigi Gazzaniga



279 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 16/03/2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


